ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

р.п. Мордово                                                                              "____" _____________ ______ г
                                                                                                                                    (дата заключения договора)

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад

«Солнышко», (далее – учреждение, Исполнитель), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 05 июля 2011г. РО № 023536, выданной

Управлением образования и науки Тамбовской области, в лице заведующего Фроловой

Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, и родитель (законный

представитель) именуемый в дальнейшем «Родитель, Заказчик», в лице

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя)

действующий в интересах несовершеннолетнего  __________________________________

_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

зарегистрированного по адресу__________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(адрес места регистрации ребенка с указанием индекса)

именуемого в дальнейшем «Воспитанник», при совместном упоминании именуемые

«Стороны» заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией

Воспитаннику платных дополнительных образовательных услуг.
1.2. Форма обучения - очная.

1.3. Вид программы: дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа.

1.4. Уровень программы: дошкольное образование.
1.5. Наименование программы:

________________________________________________________________________
(название кружка, секции, студии)

1.6. Направленность программы____________________________________________

1.7. Срок реализации платной образовательной услуги (продолжительность

обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет __________ месяцев.

2. Обязанности Исполнителя
 Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги,

предусмотренной разделом 1 настоящего договора. Дополнительная образовательная

услуга оказывается в соответствии с учебным планом и расписанием, разрабатываемыми
Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее

санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3. Во время оказания дополнительной образовательной услуги проявлять

уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия воспитанника, с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Воспитанником в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику

образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или
педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона

и места жительства.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на

занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Воспитанника или его отношению к получению дополнительной

образовательной услуги.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.6. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника

4.1. Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом

1 настоящего Договора; о поведении, отношении Воспитанника к занятиям.

4.2. воспитанник вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым

для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных

расписанием, учебным планом.

4.3 Исполнитель вправе вносить предложения по совершенствованию развития

Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

5. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных

образовательных услуг

 5.1. Стоимость 1 занятия дополнительной   образовательной   услуги    составляет

_____________________________________________________________________________.
(стоимость в рублях цифрами и прописью)

           5.2. Полная стоимость платной дополнительной образовательной услуги за весь

период Обучающегося составляет________________________________________________
                               (стоимость в рублях цифрами и прописью)

           5.3. Заказчик ежемесячно оплачивает в рублях услугу, указанную в разделе 1

настоящего Договора, стоимость которой у т в е р ж д е н а постановлением

администрации Мордовского муниципального округа Тамбовской области  района

№_____ от ___ ______2024г и составляет ________________

______________________________________рублей за 4 занятия в месяц.

(стоимость в рублях цифрами и прописью)

          5.4. Оплата производится не позднее 3  числа каждого месяца, следующего за

периодом оплаты по ведомости и за безналичный расчет.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут   быть изменены по

соглашению сторон.

    6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

     6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По

инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в

случае невыполнения обязанностей Заказчика, предусмотренных настоящим Договором.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

 7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

 7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе

оказания ее не в полном объеме, предусмотренном программой Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

 - безвозмездного оказания образовательной услуги;

 - соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

 7.3. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

 7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки

оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги

стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему

выбору:

 - назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

 - потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

 - расторгнуть Договор.

 7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных

ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной

услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до "______" ___________   ______ г.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

 8.7. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОНИТЕЛЬ                                                                    ЗАКАЗЧИК

Муниципальное бюджетное                         _______________________________________

https://ivo.garant.ru/#/document/10164072/entry/450

дошкольное образовательное                                              (фамилия, имя, отчество)

учреждение Детский                                     _______________________________________

сад «Солнышко»                                            _______________________________________

393600, Тамбовская область,                            (паспортные данные: серия, номер, кем, когда выдан)

Мордовский район,                                       ________________________________________

р.п. Мордово,                                                 ________________________________________

ул. Техническая, д.40                                    _________________________________________

тел: 8(47542)3 18 57                                                              (адрес проживания)

ИНН:6808004342                                         __________________________________________

БИК:016850200                                            __________________________________________

КПП: 680801001                                          __________________________________________

л/с 20646LЭ5950                                          __________________________________________

Банк: Отделение                                                                                             (телефон)

Тамбов// УФК по Тамбовской области     ________________ ________________________

г.Тамбов                                                                       подпись                       расшифровка подписи

Заведующий                 Т.С. Фролова
                                                                               )

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата ________________                       Подпись __________________

	ДОГОВОР об оказании платных дополнительных образовательных услуг
	1. Предмет договора
	2. Обязанности Исполнителя
	3. Обязанности Заказчика
	4. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника
	5. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг
	6. Основания изменения и расторжения договора
	7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
	8. Срок действия договора и другие условия
	9. Реквизиты и подписи сторон
	ИСПОНИТЕЛЬ                                                                    ЗАКАЗЧИК
	Муниципальное бюджетное                         _______________________________________
	дошкольное образовательное                                              (фамилия, имя, отчество)
	учреждение Детский                                     _______________________________________
	сад «Солнышко»                                            _______________________________________
	393600, Тамбовская область,                            (паспортные данные: серия, номер, кем, когда выдан)
	Мордовский район,                                       ________________________________________
	р.п. Мордово,                                                 ________________________________________
	ул. Техническая, д.40                                    _________________________________________
	тел: 8(47542)3 18 57                                                              (адрес проживания)
	ИНН:6808004342                                         __________________________________________
	БИК:016850200                                            __________________________________________
	КПП: 680801001                                          __________________________________________
	л/с 20646LЭ5950                                          __________________________________________
	Банк: Отделение                                                                                             (телефон)
	Тамбов// УФК по Тамбовской области     ________________ ________________________
	г.Тамбов                                                                       подпись                       расшифровка подписи
	Заведующий                 Т.С. Фролова
	)
	М.П.